giurisdizione a favore del giudice tributario; 

VISTO l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi ex art. 72-bis DPR n. 602/1973, n. 

05484202600000833/001, pervenuto giusta prot. 688/26 del 13/02/2026, nei confronti di AREACOM per un 

ammontare totale pari ad euro 76.345,19 (settantaseimilatrecentoquarantacinque/19), comprensivo degli interessi 

di mora e degli oneri della riscossione di cui all’art. 17 del D.Lgs. 112/1999, calcolati alla data del 09/02/2026 

nonché agli accessori di legge e agli oneri di riscossione maturandi al giorno del pagamento, così ripartito:

[...]

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo: 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di liquidare e pagare all’Agenzia delle entrate-Riscossione la somma complessiva di euro 76.345,19 

(settantaseimilatrecentoquarantacinque/19) in riferimento all’atto di pignoramento in oggetto; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 76.345,19 (settantaseimilatrecentoquarantacinque/19) sul Bilancio 

di previsione finanziario 2025-2027 – esercizio 2026 in conto residui: quanto ad euro 50.000,00 

(cinquantamila/00) sul capitolo 177; quanto ad euro 3.369,24 (tremilatrecentosessantanove/24) sul capitolo 

di bilancio 117; quanto ad euro 794,06 (settecentonovantaquattro/06) sul capitolo di bilancio 135; quanto ad 

euro 152,40 (centocinquantadue/40) sul capitolo di bilancio 136; quanto ad euro 200,00 (duecento/00) sul 

capitolo di bilancio 145; quanto ad euro 71,55 (settantuno/55) sul capitolo di bilancio 150; quanto ad euro 

404,29 (quattrocentoquattro/29) sul capitolo di bilancio 151; quanto ad euro 307,42 (trecentosette/42) sul 

capitolo di bilancio 160; quanto ad euro 643,30 (seicentoquarantatre/30) sul capitolo di bilancio 171; quanto 

ad euro 30,50 (trenta/50) sul capitolo di bilancio 176; quanto ad euro 2.248,41 

(duemiladuecentoquaramtotto/41) sul capitolo di bilancio 180; quanto ad euro 317,00 

(trecentodiciassette/00) sul capitolo di bilancio 245; quanto ad euro 15.871,46 

(quindicimilaottocentosettantuno/46) sul capitolo di bilancio 247; quanto ad euro 1.173,01 

(millecentosettantatre/01) sul capitolo di bilancio 346; quanto ad euro 762,55 (settecentosessantadue/55) sul 

capitolo di bilancio 350; 

4. di trasmettere il presente atto alla Banca Popolare di Bari SpA individuata dall’Agenzia delle Entrate per il 

pagamento diretto all’agente di riscossione della prefata somma pignorata; 

5. di trasmettere la quietanza di pagamento all'Agente di riscossione al fine di ottenere lo sblocco della